I '

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 17.421, DE 3 DE ABRIL DE 2017.

PUBLICAOO(A) NO JORNAL
BOLETIM DO MUNICIPIO
N°:?.2 .~.~ ... de !?. . ..1.~ .. 1X:'t

Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar no valor de R$ 1.732.867,20.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições legais que lhe
confere o inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abri l de 1990, pelos artigos 15 e 16
da Lei n. 9.409, de 18 de julho de 2016, e pelo artigo 7° da Lei n. 9.494, de 27 de dezembro de 2016;

DECRETA:

Art. 1° Fica aberto um crédito adicional no valor de R$ 1.732.867,20 (um milhão,
setecentos e trinta e dois mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos) destinado a criar e
suplementar a seguinte dotação no orçamento vigente:

75
75.10
7 5.1 0-06.181.0054.2.002
75.1 0-3.1.90.96.0 1.110000

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Gera l
Manutenção dos Serviços
Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 1.732.867,20

Art. 2° O crédito aberto no artigo anterior corre por conta da anulação parcial das seguintes
dotações no orçamento vigente:

70

70.10
70.10-19.573.0051.2.175
70.10-3.3.50.39.01.110000

75
75.10
75.10-06. 181 .0054.2.002
75.1 0-3.3.90.32.0 1.110000

75
75.10
75.10-06.181.0054.2.002
75.1 0-3.3.90.33.0 1.110000

75
75.10
75.10-06. 181.0054.2.002
75.1 0-3.3.90.36.0 1.110000

D. 17.421/17

SECRETARIA DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Secretaria Geral
Parque Tecnológico
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juríd ica

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Passagens e Despesas com Locomoção

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

1.000.000,00

1.000,00

2.000,00

GAB006 VERSÃO 01/14

Prefe itura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

75
75.10
75.10-06.181.0054.2.003
75.10-3.3.90.39.0 1.11 0000

75
75.10
75. 10-06. 18 1.0054.2.097
75.1 0-3.3.90.39.01.1 10000

75
75.10
75. 10-06.1 81.0054.2.098
75.I 0-3.3.90.30.01.11 0000

75
75.10
75. 10-06.18 1.0054.2.098
75. 1 0-3.3.90.36.01.11 0000

75
75.10
75.10-06. 18 1.0054.2.098
75.I 0-3.3.90.39.01. 11 0000

75
75. IO
75.1 0-06.181.0055.2. 100
75.10-3.3.90.30.01.1 10000

75
75.10
75.10-06. 181.0055.2. 100
75.I0-3.3.90.36.01.110000

75
75. 10
75.10-06. 182.0055.2.1 O I
75. 1 0-3.3.90.30.0 1.110000

75
75. 10
75.10-06.182.0055.2.1 O I
75.10-3.3.90.36.01.110000

D. 17.421/17

GAB006 VERSÃO 01/14

SECRETARlA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Adiantamentos
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Programa Agente Cidadania
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Tiro de Guerra
Material de Consumo

SECRET ARlA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Tiro de Guerra
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Tiro de Guerra
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

SECRETARI A DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção do Corpo de Bombeiros
Material de Consumo

SECRETARI A DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção do Corpo de Bombeiros
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção da Defesa Civil
Material de Consumo

SECRETARI A DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção da Defesa Civil
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física

50.000,00

255.000,00

2.000,00

1.000,00

5.000,00

40.000,00

7.000,00

6. 190,00

1.000,00

75
75.10
75. 10-06.182.0055.2.1 O I
75. 1 0-3.3.90.39.0 1. 110000

80
80. 10
80. 10-04.122.0080.2.021
80.1 0-3.3.90.39.0 1.110000

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

SECRETARIA DE PROTEÇÃO AO CIDADÃO
Secretaria Geral
Manutenção da Defesa Civil
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO
Encargos Gerais
Tarifas Diversas e Outros Encargos
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

12.480,00

204.867,20

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

São José dos Campos, 3 de abri I de 20 I 7.

j_:>\v\-
Felicio Ramuth

Prefeito

u/ U :
Jos/deMeí'Jo Corrêa

Secretário de Gestão Ad 'n istrativa e Finanças

~
lic da Costa Mendes

Registrado no Departamento de Apoio Legislativo da Secretaria de Apoio Juridico, aos três
dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete.

D. 17.421/17

GAB006 VERSÃO 0 1M

Everton meida Figueira
Responsável pelo Departamento de Apoio Legislativo

(Portaria n. 002/SAJ/DF A T/20 17)

3